АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 01.02.2021    № 20/1.1-05

О проведении итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся 9 классов

на территории г.о.Дубны в феврале 2021 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 07.11.2018 №189/1513 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования»,  приказа  Министерства образования Московской

области от 17.12.2020  №ПР-525  «Об утверждении Порядка проведения итогового

собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Московской

области», Распоряжения Министерства образования Московской области от 18.01.2021 №Р-7 «О

проведении итогового  собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на

территории Московской области в феврале 2021 года»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 10 февраля 2021 года на территории г.о.Дубна в образовательных учреждениях

города итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов (далее-

ИС).

2. Утвердить пунктами проведения итогового собеседования образовательные учреждения в

соответствии со списком (приложение №1).

3. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования на территории

г.о.Дубна начальника отдела общего образования ГОРУНО Н.М.Минаеву.

4. Утвердить список лиц, ответственных за проведение итогового собеседования в

соответствии со списком (приложение №2).

5. Утвердить спиок лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдатлелей

(приложение №4).

6. Возложить на  лица, утвержденные  в п.п.3,4,5   настоящего приказа,  ответственность в

рамках специальных полномочий.

7. Утвердить Инструкцию передачи сканированных материалов в РЦОИ (приложение №3).

8. Ответственным  организаторам по итоговому собеседованию обеспечить:

8.1. Проведение ИС в ОУ в соответствии с Порядком проведения итогового

собеседования для обучающихся 9 классов на территории Московской области в 2021

году.

8.2. Подготовку штаба, аудиторий проведения и ожидания в соответствии с

рекомендациями, составлением Акта готовности. Акты готовности сдать

Н.М.Минаевой до 08.02.2021 г.

8.3. Потоковую аудиозапись ответов участников итогового собеседования в каждой

аудитории проведения итогового собеседования.

8.4. Запись итогового собеседования в формате оф-лайн  в каждой аудитории ИС.

8.5. Безопасность участников  ИС.

8.6. Сканирование бланков участников итогового собеседования и отчетных форм.

8.7. Взаимодействие с ответственным на муниципальном уровне за проведение ИС

Н.М.Минаевой в части передачи по защищенному каналу связи сканированных

материалов и проверки их на муниципальном уровне согласно Инструкции передачи

сканированных материалов в РЦОИ.

8.8. Ознакомление участников ИС с результатами оценивания и (или) их родителей

(законных представителей) в течение одного рабочего для после проведения

процедуры обработки результатов оценивания в РЦОИ.

9. Утвердить график получения  и сдачи экзаменационных материалов:

 Дата Место  время Ответственные лица

Получение

экзаменационных

материалов в РЦОИ

08.02.2021 РЦОИ С 9.00 Н.М.Минаева

Получение

экзаменационных

материалов

09.01.2021 Дом Учителя,

каб.27

С 10.00 до

13.00

Н.М.Минаева,

директора ОУ

Сдача экзаменационных

материалов

11.02.2021 Дом Учителя,

каб.27

С 9.00 до

13.00

Н.М.Минаева,

директора ОУ

Сдача экзаменационных

материалов в РЦОИ

12.02.2021 РЦОИ 13.00-15.00 Н.М.Минаева

10. Ответственному за проведение ИС Н.М.Минаевой:

10.1. Провести обучение со всеми категориями ответственных лиц в соответствии с

графиком в соответствии:

Дата

обучения

время место Категория обучаемых Ответственные

за обучение

22.01.2021 15.00 Каб.32 Заместители

директоров по УВР,

директора

Н.М.Минаева

03.02.2021 16.00 Каб.32 Эксперты,

оценивающие работу

Н.М.Минаева,

Гребенцова Т.В.

02.02.2021 11.00 В ОУ Экзаменаторы-

собеседники

РЦОИ,

директора ОУ,

Н.М.Минаева

03.02.2021 11.00 В ОУ Технические

специалисты

РЦОИ,

директора ОУ,

Н.М.Минаева

10.2. Обеспечить взаимодействие с Региональным Центром Обработки Информации и

Министерством Образования Московской области при подготовке и проведении

итогового собеседования.

11. Учителю русского языка и литературы ОУ №5 Троицкой  Марии Альфредовне

подготовить выступление на обучающий семинар экспертов, оценивающих работу ИС,

который состоится  03.02.2021 в 16.00.

12. Начальнику отдела информационно-образовательных технологий Е.Г.Белосковой

обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения итогового

собеседования в образовательных учреждениях.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления

народного образования                                                                                    С.А.Жаленкова

Разослано: дело, ОУ № 1-11, «Дубна», ЧОУ, ГОРУНО, ЦРО.
Н.М.Минаева,

216-67-67*5551

Приложение №1.

Список пунктов проведения итогового собеседования.

 Название учреждения
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны
Московской области»

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 г. Дубны Московской области»

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3 г.Дубны
Московской области»

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5 г. Дубны Московской области»

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Дубны Московской
области, лицей №6 имени академика Г.Н. Флерова

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны
Московской области»

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №8 им.академика
Н.Н. Боголюбова г.Дубны Московской области

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением иностранных языков г. Дубны
Московской области»

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №10 г. Дубны Московской области»

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуманитарно-эстетическая
гимназия №11 г. Дубны Московской области»

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Дубна» г. Дубны
Московской области»

12  Частное   общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Полис-
лицей»

13 Частное Учреждение Общеобразовательная Организация «Новая школа «Юна»
14 Частное общеобразовательное учреждение «Православная гимназия «Одигитрия» при

Смоленском храме»

Приложение №3.

Инструкция  передачи сканированных материалов в РЦОИ.

1. По окончании итогового собеседования ответственный организатор формирует файл с

материалами итогового собеседования (далее - ИС-9) согласно инструктивным

материалам, направляет файл по каналу защищенной связи в Управление народного

образования (ГОРУНО) и ожидает подтверждения от начальника отдела общего

образования Н.М.Минаевой о верной комплектации материалов ИС-9 и корректном

заполнении отчетных форм.

2. Начальник отдела общего образования  Н.М.Минаева  аккумулирует у себя

сформированные файлы из всех ОУ.

3. Начальник отдела общего образования  Н.М.Минаева  проверяет корректность

заполнения отчетных  форм, в том числе формы ИС 13-02.

4. При необходимости внесения исправлений  в отчетные формы ОУ:

4.1. Все материалы ОУ на уровне ГОРУНО уничтожаются.

4.2. Н.М.Минаева связывается с ответственным организатором ОУ, информирует о

допущенных ошибках.

4.3. Ответственный организатор вносит необходимые корректировки/исправления.

Заново сканирует необходимые отчетные формы.

5. Начальник отдела общего образования  Н.М.Минаева   формирует единый файл из

муниципалитета с материалами ИС-9 из всех ОУ, архивирует его, указав в наименовании

файла название городского округа.

6. После получения из РЦОИ ответного письма «Ваше письмо получено» материалы ИС-9

считаются переданными.

Приложение №2.

Список лиц, ответственных за проведение ИС.

№ОУ

количе

ство

учащих

с я

Аудиторий проведения

аудито

рии

ожидан

ия

Количество лиц, принимающих участие в итоговом собеседовании

Кол

ичес

тво

Из них

количество

аудиторий

для

обучающихс

я с ОВЗ,

ГВЭ

Офлайн

наблюд

ение

(да/нет)

количе

ство

ответстве

нный

организат

ор

(Ф.И.О.)-

директор

организат

ор

проведени

я (Ф.И.О.

полность

ю )-

сопровож

дает детей

из

аудитории

ожидания

в

аудитори

ю

проведени

я

организа

тор

проведен

ия

(Ф.И.О.-

полность

ю ) в

аудитори

и

ожидани

я

экзаменат

ор-

собеседник

(Ф.И.О-

полностью

.)

эксперт

(Ф.И.О.)

техничес

кий

специали

ст

(Ф.И.О,-

полность

ю)

медицинс

кий

работник

(Ф.И.О-

полность

ю)

№1 46

3   да 2

Руденко

Александр

Иванович

Савельева

Оксана

Анатольев

на

Летова

Анастасия

Олеговна

Прудников

а Елена

Анатольевн

а

Муравкин

а Евгения

Анатолье

вна

Лукичев

Сергей

Николаев

ич

Русина

Алиса

Вячеславо

вна

      Алексеева

Мария

Владимиро

вна

Кравченк

о Татьяна

Владимир

овна

      Протасова

Татьяна

Георгиевна

Толчинск

ая

Марина

Владимир

овна

№2 28 2 0 да 2

Халяпина

Нина

Петровна

Мокеева

Анна

Владимир

овна

Черкунов

а

Людмила

Олеговна

Куликова

Анна

Валерьевна

Швалева

Татьяна

Викторов

на

Елисеева

Любовь

Владимир

овна

Ваганова

Елена

Александ

ровна

  Конорева

Дарья

Владимир

овна

Деднева

Жанна

Николаев

на

Иванова

Марина

Владимиро

вна

Гребенцо

ва

Татьяна

Валентин

овна

№3 47 4 0 да 4

Зацепа

Ирина

Викторовн

а

Телешова

Елена

Владимир

овна

Макарова

Людмила

Васильев

на

Белякова

Алла

Юрьевна

Самусенк

о Елена

Михайлов

на

Федосеева

Марина

Сергеевна

Сирота

Галина

Николаев

на

  Шарапова

Наталья

Сергеевна

Дорофеев

а Елена

Алексеев

на

Беспалова

Елена

Борисовна

Ковылина

Надежда

Валентин

овна

Кучков

Игорь

Александ

рович

Горшкова

Галина

Владимир

овна

  Шерстнева

Екатерина

Владимир

овна

Дулина

Мария

Артемовн

а

Дозорова

Елена

Алексеевна

Хлопцова

Наталья

Александ

ровна

  Марушкин

а Юлия

Александр

овна

Репко

Татьяна

Олеговна

Мифтахутд

инова

Татьяна

Анатольевн

а

Эпельбау

м Ольга

Анатолье

вна

№5 44 4 0 да 2

Стенгач

Вадим

Иванович

Экк

Светлана

Евгеньевн

а

Кривова

Татьяна

Владимир

овна

Костишина

Елена

Константин

овна

Телегина

Светлана

Валерьевн

а

Соколов

Артем

Андрееви

ч

Гуринова

Валентин

а

Михайлов

на

  Демченко

Юлия

Владимир

овна

Юдаева

Елена

Виталиев

на

Ковердяева

Лариса

Васильевна

Шаповало

ва

Татьяна

Альберто

вна

  Петушкова

Александр

а

Николаевн

а

  Бочкова

Елизавета

Васильевна

Троицкая

Мария

Альфредо

вна

  Терехова

Ольга

Николаевн

а

  Ефимова

Валентина

Евгеньевна

Смирнова

Екатерина

Геннадьев

на

№6 49

3   да 2

Кренделев

а Наталья

Георгиевн

а

Горбунова

Юлия

Александр

овна

Лапушкин

а

Валентин

а

Алексеев

на

Третьякова

Ирина

Викторовн

а

Шиншино

ва Лариса

Борисовн

а

Шарапов

Алексей

Евгеньеви

ч

Калюжна

я

Людмила

Ивановна

    Белова

Юлия

Олеговна

Прахова

Лариса

Юрьевна

Селивано

ва Лада

Леонидов

на

      Кокурина

Елена

Олеговна

Крапивни

цкая

Ольга

Васильев

на

№7 83 5 0 да 3

Редькин

Андрей

Робертови

ч

Петрова

Марина

Генриховн

а

Кораблева

Ольга

Леонидов

на

Сухарева

Ольга

Анатольевн

а

Барабанов

а Вера

Александ

ровна

Прошляко

ва Ирина

Викторов

на

Крылова

Галина

Анатолье

вна

  Гусева

Аэлита

Борисовна

Сиротина

Юлия

Аскольдо

вна

Сутулина

Елена

Юрьевна

Шапошни

кова

Галина

Александ

ровна

Ивелева

Юлия

Вячеславо

вна

  Стрелецка

я Татьяна

Вячеславо

вна

Будник

Влада

Викторов

на

Смолева

Мария

Анатольевн

а

Гранкина

Елена

Владимир

овна

      Кокорева

Ирина

Евгеньевна

Кабирова

Юлия

Владимир

овна

      Зарубина

Татьяна

Михайловн

а

Егорова

Анна

Александ

ровна

№8 51 3 0 да 2

Зеленкова

Ирина

Евгеньевн

а

Перова

Наталья

Борисовна

Шустрова

Ирина

Юрьевна

Козлова

Елена

Александр

овна

Алгиниче

ва

Светлана

Сергеевна

Зеленкова

Алена

Александ

ровна

Леонтьева

Александ

ра

Петровна

    Потапова

Ирина

Владимир

овна

Назарова

Эльвира

Александр

овна

Бойкова

Марина

Германов

на

      Михайлова

Наталья

Георгиевна

Яковлева

Ильза

Николаев

на

№9 51 4 0 да 2

Лисеенко

Елена

Яковлевна

Болгова

Елена

Васильевн

а

Стёпина

Людмила

Александ

ровна

Зорина

Вера

Валерьевна

Бурова

Инна

Александ

ровна

Климатов

а

Анастасия

Александ

ровна

Бочкарёва

Ксения

Вячеславо

вна

  Крупенин

Игорь

Михайлов

ич

Филиппов

а Марина

Витальев

на

Коршунов

Игорь

Юрьевич

Неганова

Ольга

Михайлов

на

Обухова

Алёна

Сергеевна

      Николаенк

о Ольга

Сергеевна

Нилова

Анастасия

Сергеевна

      Орлова

Любовь

Сергеевна

Салтыков

а Татьяна

Юрьевна

№10 25 2 0 да 1

Бодина

Елена

Ястребова

Татьяна

Евдокимо

ва Мария

Якимова

Юлия

Медведев

а Татьяна

Викторов

Борис

Митриков

а Ольга

Львовна Анатольев

на

Сергеевна Алекасандр

овна

Михайлов

на

Юрьевич Анатолье

вна

      Вергазова

Людмила

Викторовн

а

Крайнова

Анна

Евгеньевн

а

  3 1 0 да 1

Жегалина

Светлана

Владимир

овна

Осетрова

Тамара

Борисовна

Морохина

Варвара

Павловна

Дьяченко

Елена

Георгиевна

Жегалина

Светлана

Владимир

овна

Горбачук

Вера

Михайлов

на

Талыгина

Екатерина

Николаев

на

№11 70 5 1 да 3

Лихачева

Анна

Александр

овна

Арсиенко

Дарья

Андреевна

Тихомиро

в

Дмитрий

Леонидов

ич

Божкова

Светлана

Ивановна

Бледных

Галина

Николаев

на

Дударева

Ирина

Александ

ровна

Бочарова

Галина

Васильев

на

   Крылова

Дарья

Андреевн

а

Буздавина

Елена

Львовна

Буланова

Наталия

Александ

ровна

Агирбова

Вероника

Николаев

на

   Айданова

Наталья

Петровна

Стулова

Наталья

Дмитриевн

а

Глухова

Надежда

Макаровн

а

     Козлова

Наталья

Александ

ровна

Малинина

Юлия

Викторовн

а

Гордеева

Татьяна

Владимир

овна

      Крылова

Анастасия

Андреевна

Ушкова

Светлана

Владимир

овна

Дубна 53 5   да 2

Чеботарев

а Елена

Геннадьев

на

Рычкова

Татьяна

Викторовн

а

Ильинова

Ирина

Ивановна

Шахалова

Ольга

Викторовн

а

Краснова

Ирина

Владимир

овна

Петров

Владимир

Григорьев

ич

Бочкарёва

Ксения

Вячеславо

вна

  Жевтило

Ирина

Аскольдов

на

Шабалин

Александ

р

Юрьевич

Горностаев

а Галина

Викторовн

а

Шмидт

Елена

Ивановна

      Головина

Евгения

Александр

овна

Чеботарев

а Елена

Геннадьев

на

      Аваева

Дарья

Геннадьевн

а

Перевощи

кова

Марина

Георгиевн

а

      Балакшина

Лариса

Алексеевна

Бакушина

Галина

Викторов

на

Одигит

рия  14 1 0 да 1

Гвоздева

Людмила

Евгеньевн

а

Ширкова

Ирина

Юрьевна

Шахриева

Алина

Шухратов

на

Соловьева

Татьяна

Викторовн

а

Ковалева

Татьяна

Викторов

на

Рассадина

Анна

Юрьевна

Ермакова

Анастасия

Владимир

овна

Юна 12 1   да 1

Смелянска

я Лариса

Владимир

овна

Лазарева

Елена

Аркальевн

а

Карачевце

в Михаил

Сергеевич

Андрейчик

ова

Елизавета

Юрьевна

Смелянск

ая Лариса

Владимир

овна

Шамаева

Екатерина

Федоровн

а

Крылова

Галина

Анатолье

вна

Приложение №4.

Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.

Наименование пункта

проведения ИС

№

удостоверения

Ф.И.О. общественного наблюдателя

ЧОУ Полис-лицей 1 Темникова Евгения Леонидовна

ОУ№1 2 Виноградов Михаил Александрович

ОУ№1 3 Складнова Анна Александровна

ОУ№2 4 Кузнецова Марина Сергеевна

ОУ№2 5 Медина Оксана Михайловна

ОУ№3 6 Марушкина Анастасия Александровна

ОУ№3 7 Вожова Марина Александровна

ОУ№5 8 Данилова Ирина Владимировна

ОУ№5 9 Соколова Лариса  Евгеньевна

ОУ№6 10 Черепанова Оксана Николаевна

ОУ№6 11 Коновалова Ольга Александровна

ОУ№7 12 Калацей Наталья Георгиевна

ОУ№7 13 Хренова Ольга Владимировна

ОУ№8 14 Абдуллаева Гульбахор Уришовна

ОУ№8 15 Хабибулина Елена Сергеевна

ОУ№9 16 Салтыков Александр Александрович

ОУ№9 17 Горячева Татьяна Андреевна

ОУ№10 18 Иванова Ольга Георгиевна

ОУ№10 19 Шикун Наталья Владимировна

ОУ№11 20 Кудина Ольга Алексеевна

ОУ№11 21 Ефимова Татьяна Сергеевна

«Дубна» 22 Самойлова Юлия Алексеевна

«Дубна» 23 Ионкина Наталья Геннадьевна

ЧОУ «Одигитрия» 24 Кулкина Маргарита Константиновна

ЧОУ «Одигитрия» 25 Антонова София Ивановна

ЧОУ «Юна» 26 Балаева Мария Витальевна

ЧОУ «Юна» 27 Саламатина Людмила Анатольевна